

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 20. april
2006
Sagsnr. 1874/196619

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 15. marts 2006 (FLF alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål 251:

"Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål AQ om rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 15. marts 2006 redegøre for status for forslaget om indsatsregulering i Kattegat (Kattegatforsøget)?"

Svar:

Det Regionale Rådgivende Råd for Nordsøen (NordsøRAC'en) fremlagde efter initiativ fra Danmarks Fiskeriforening i sommeren 2005 et forslag til et 5-årigt forsøg med ren indsatsregulering i Kattegat. Dette oplæg har været genstand for drøftelse på to møder mellem Kommissionen, interesserede medlemsstater, herunder forskere, og repræsentanter fra organisationer, som deltager i NordsøRAC'en. Det seneste møde blev afholdt den 17. marts 2006. Der har på disse møder været en detaljeret drøftelse af alle elementer i et sådant forsøg, herunder bl.a. forsøgets målsætninger, retsgrundlag, datagrundlag, metode for indsatsregulering, muligheder for beskyttelse af torskebestanden, kontrol og overvågning m.v. Der udestår fortsat en række uafklarede spørgsmål. Således blev der også på det seneste møde mellem Kommissionen, medlemsstaterne og repræsentanter fra NordsøRAC'en konstateret behov for yderligere drøftelser om datagrundlag mellem forskere og erhvervet, og disse drøftelser forventes gennemført snarest. NordsøRAC'ens arbejdsgruppe vedrørende Skagerrak/Kattegat afholder møde om sagen den 7. april.

Kommissionen afgav i forbindelse med vedtagelsen af TAC/kvoteforslaget for 2006 ved Rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 20.-22. december 2005 en erklæring med følgende ordlyd: "Kommissionen ser med tilfredshed på de forslag, erhvervet har fremsat om forvaltning af fiskeriet i Kattegat ved hjælp af en begrænsning af indsatsen i stedet for en begrænsning af fangsten. Kommissionen vil behandle forslagene med henblik på at indføre en sådan ordning som et pilotprojekt så snart som muligt i 2006."

Fra dansk side arbejdes mod en iværksættelse af projektet fra 1. januar 2007.

Hans Chr. Schmidt

/Birgitte Riber Rasmussen